
 

Отдел образования 

администрации  

муниципального образования 

«Матвеевский район» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024          № 01-10/252 

с. Матвеевка 

 

 

 

[ Об организации и проведении 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 

учебном году 

] 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения 

олимпиады), приказом министерства образования Оренбургской области от 

28.08.2024 № 01-21/1472 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказом 

отдела образования МО «Матвеевский район» от 30.08.2024г. №01-10/251 

«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», приказом отдела образования от 

30.08.2024 №01-10/250 «Об организации подготовки обучающихся к участию 

во всероссийской олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

очном формате по 13 предметам (английский язык, искусство, география, 

история, литература, основы безопасности и защита Родины, русский язык, 

труд (технология), физическая культура, немецкий язык, обществознание, 

китайский язык (далее – олимпиада) (приложение № 5). 

Срок: до 01 октября 2024 года 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

(далее – Олимпиада) по 6 предметам в онлайн-формате (физика, астрономия, 

биология, математика, информатика, химия) в классах в следующие сроки: 

26.09.2024 г. - астрономия; 

03.10.2024 - физика; 

10.10.2024 г. – биология (5-6 классы); 

11.10.2024 – биология (7-11 классы) 

14.10.2024 г. – химия 

17.10.2024 г. – математика (4 – 6 классы) 

18.10.2024 г. – математика (7-11 классы) 



24.10.2024 г.  – информатика 

3. Определить квоту   победителей  и призеров  школьного этапа  

олимпиады: 50% участников   школьного  этапа олимпиады, набравших не 

менее 50% процентов от максимально возможного количества баллов по 

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий  по  

соответствующему предмету в каждой возрастной группе. 

4.Утвердить: 

- график проведения школьного этапа в онлайн формате в 2024/2025 

учебном году согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

- состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа 

Олимпиады согласно приложению № 2; 

Срок: до 18 сентября 2024 года 

- состав муниципальных предметно-методических комиссий согласно 

приложению № 3; 

Срок: до 18 сентября 2024 года 

- состав предметных жюри для проверки олимпиадных работ согласно 

приложению №4. 

Срок: до 18 сентября 2024 года 

- график проверки олимпиадных заданий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников согласно приложению № 5.  

5. Районному методическому кабинету (Романовой Е.С.): 

5.1. Организовать подготовку и проведение школьного этапа в 

соответствии  с Порядком проведения олимпиады,  документами 

министерства образования, отдела образования. 

5.2.Разработать требования к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому 

проводится олимпиада в очном формате и утвердить их. 

Срок: до 15 сентября 2024 года 

5.3. Обеспечить сбор и хранение согласия на обработку персональных 

данных и публикацию олимпиадных заданий участников школьного этапа 

олимпиады; 

хранение олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады  

5.4. Подготовить пакеты   олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится школьный этап 

олимпиады, кроме предметов, проводимых в онлайн-формате.                                                                         

Срок: до 08 октября 2024 года 

5.5. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников.   

Срок: до 01 ноября 2024 года 

5.6. Предоставить в министерство образования Оренбургской области 

аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу Министерства образования 

Оренбургской области от 28.08.2024 № 01-21/1472 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году». 

Срок до 15 ноября 2024 года 



6. Руководителям предметно-методических комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету: 

6.1.Разработать требования к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады, критерии оценивания с учётом методических 

рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими 

комиссиями олимпиады.                                                                   

Срок: до 15 сентября 2024 года 

6.2.Разработать пакеты олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится школьный этап 

олимпиады, кроме предметов, проводимых в онлайн-формате.         

Срок: до 29 сентября 2024 года 

6.3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа 

олимпиады и конфиденциальность до их передачи организатору (Романовой 

Е.С.) школьного этапа олимпиады. 

7. Руководителям образовательных организаций:  

7.1.Обеспечить: 

- проведение школьного этапа олимпиады для обучающихся в 

соответствии с Порядком проведения олимпиады, нормативными 

документами министерства образования Оренбургской области по 

организации и проведению школьного этапа олимпиады, проверке 

выполненных заданий членами жюри; 

- соблюдение строгой конфиденциальности при разработке комплектов 

олимпиадных заданий, хранении, тиражировании олимпиадных заданий и 

направлении их в отдел образования, проверке выполненных заданий 

членами жюри; 

Срок: постоянно 

- передачу олимпиадных работ и  согласий в отдел образования; 

                                                        Срок: в течении 7 дней  

со дня проверки олимпиадных заданий 

- анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия 

школьников в школьном этапе олимпиады; 

- сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады; 

- для семи олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 

календарных дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады 

коды доступа, полученные в личных кабинетах общеобразовательных 

организаций. 

7.2.Утвердить приказом состав оргкомитета для проведения школьного 

этапа олимпиады, организовать подведение итогов и анализа  школьного 

этапа Олимпиады. 

7.3.Опубликовать на официальных сайтах общеобразовательных 

организаций в сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг 

призеров школьного этапа олимпиады), в том числе в срок до 7 календарных 

дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему 

общеобразовательному предмету – протоколы жюри школьного этапа 



олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение №4, 

5). 

7.4. Предоставить  в отдел образования   аналитический  отчет  о 

результатах  школьного этапа Олимпиады  в электронном виде (приложение 

№6) и заявку на участие в муниципальном этапе  (приложение №7) 

Срок: до 25 октября 2024 года  

7.5. Предоставить в отдел образования заявления родителей, заявивших 

о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на 

обработку персональных данных согласно приложению № 6 к настоящему 

приказу.                                                                    

Срок: до 01 октября 2024 года 

7.6. Произвести награждение победителей и призеров  школьного этапа 

олимпиады  поощрительными грамотами в соответствии с локальными 

актами образовательной организации. 

7.7. Получить  и раздать участникам олимпиады коды доступа для 

шести предметов олимпиады в онлайн-формате, полученные в личные 

кабинеты общеобразовательных организаций на портале федеральной 

информационной системы оценки качества образования, не позднее 5 

календарных дней до начала олимпиады. 

7.8. Собрать с родителей (законных представителей) согласия на 

обработку персональных данных и публикацию олимпиадных заданий 

участника школьного этапа олимпиады. 

7.9. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными 

актами общеобразовательных организаций. 

8. Районному ресурсному центру (Прасоловой Е.А.)  

8.1. Совместно с районным методическим кабинетом обеспечить 

информационно - методическое сопровождение проведения школьного этапа 

олимпиады, актуализировав на  сайтах:  

-документы всех уровней, регламентирующие организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады, в том числе в онлайн-формате по 

шести предметам; 

-информацию по организации  этапов олимпиады и участию в ней; 

- календарь мероприятий олимпиады; 

- банк олимпиадных заданий предыдущих лет; 

- методические материалы по подготовке школьников к олимпиаде. 

8.2.Осуществлять контроль проведения олимпиады в онлайн-формате 

по шести предметам и мониторинг организации и результатов школьного 

этапа олимпиады. 

8.3. Сформировать банк данных участников олимпиады. 

Срок: до 08 октября 2024 года 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий отделом образования 
 

       С. Н. Даньшов 

 



Приложение № 1 

к приказу отдела образования 

от 30.08.2024    № 01-10/252 

 

График проведения школьного этапа в онлайн-формате  

в 2024/2025 учебном году 

 

№

 п/п 

Дата 

проведения 

Предмет 

1. 26.09.2024 Астрономия 

2. 03.10.2024 Физика 

3. 10.10.2024 Биология (5-6 классы) 

 11.10.2024 Биология (7-11 классы) 

4. 14.10.2024 Химия 

5. 17.10.2024 Математика (4-6 классы) 

7 18.10.2024 Математика (7-11 классы) 

6. 24.10.2024  Информатика 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу отдела образования 

                                                                        от 30.08.2024   № 01-10/252 

 

 

 

Состав оргкомитета  

по организации и  проведению школьного этапа Олимпиады  

 

Мастерова С.Н.– председатель оргкомитета,  и.о.заведующей отделом 

образования администрации МО «Матвеевский район». 

Рабцевич К.А. –  секретарь оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

Абдрахманова Ф.Ф. – заведующая РМК 

Романова Е.С.- методист  отдела образования администрации МО 

«Матвеевский район». 

Прасолова Е.А. – заведующая РРЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3  

к приказу отдела образования 

от 30.08.2024  № 01-10/252 

 

Состав  

муниципальных предметно-методических  комиссий  

 Обществознание, история 

Тенякова О.Я., МБОУ «Емельяновская СОШ», руководитель РМО 

 Савельева Т.В.- МБОУ «Сарай-Гирская СОШ» 

 Латыпов Э.Р. – МБОУ «Староашировская  СОШ имени Героя            

Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича» 

Гаврилина  И.М. - МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Попова И.В. – МБОУ «Матвеевская СОШ»  

 География  

Мухтарулина Г.Г. – МБОУ « Матвеевская СОШ», руководитель РМО 

Бурдынюк И.А. – МБОУ «Новожедринская СОШ» 

Богатырева  Н.Г. – МБОУ «Сарай-Гирская СОШ» 

ОБЖ 

Гарин  В.А. – МБОУ  «Сарай-Гирская СОШ», руководитель РМО 

           Хамидуллин И.З. – МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ» 

Шевцов Д.П. –МБОУ« Матвеевская СОШ» 

Физкультура 

Василькина С.И.– МБОУ Сарай-Гирская СОШ», руководитель РМО 

Абдрахманова С.Ф.– директор МБУ ДО «Спортивная школа» 

Ерополов Е.А. – МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Васильев В.М. – МБОУ «Матвеевская СОШ» 

 Русский язык и литература 

 Циунель О.А. -  МБОУ «Емельяновская СОШ», руководитель РМО 

 Хамидуллина Л. Д.- МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ» 

 Гордеева С.Н.– МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Антипова Т.Н. –МБОУ «Сарай-Гирская СОШ» 

 Горич Т.А.  -  МБОУ «Староашировская  СОШ имени Героя            

Советского СоюзаШамкаева Акрама Беляевича» 

 Иностранный язык (английский) 

Баймуратова О.В. МБОУ «Матвеевская СОШ», руководитель РМО 

Дымова Н.В.- МБОУ «Сарай-Гирская СОШ» 

Кульматова А.М. – МБОУ Матвеевская СОШ 

 Технология 

Ясько Л.А. – МБОУ «Матвеевская СОШ», руководитель РМО 

Гайнулина А.Я. – МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ» 

Зеляев А.А. – МБОУ «Кинельская СОШ» 

Искусство (МХК)  

Пимахина Л.А.- МБОУ «Кинельская  СОШ», руководитель РМО 

Шарафиева Л.З. – МБОУ «Новожедринская СОШ» 

Муфазалова Е.И. -  Новоузелинский   филиал  МБОУ «Матвеевская СОШ» 



 

 

Приложение №  4 

к приказу отдела образования 

                                                                              от 30.08.2024    № 01-10/252 

 

 

Состав  

предметных жюри 

 

История 

Тенякова О.Я, МБОУ «Емельяновская СОШ», председатель 

Хажаинов А.А. - Борискинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Костина Г.И. -  Кульчумский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ 

Мязин В.В. - Кузькинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ 

Муфазалова Е.И. - Новоузелинский филиал МБОУ «Матвеевская 

СОШ» 

Попова И.В. – МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Салимова Г.А.- МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ»,  

Шиховцова С.А. – МБОУ «Новожедринская  СОШ» 

Хусаинова И.А. – Староякуповский филиал МБОУ «Сарай-Гирская 

СОШ» 

Кашапова Э.Р. – Новоашировский филиал МБОУ «Сарай-Гирская 

СОШ» 

Савельева Т.В. – МБОУ «Сарай-Гирская СОШ» 

Латыпов Э.Р.- МБОУ «Староашировская СОШ  имени Героя 

Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича» 

Салимова В.А. - МБОУ «Кинельская СОШ»  

Обществознание, право 

Тенякова О.Я, МБОУ «Емельяновская СОШ», председатель 

Хажаинов А.А. - Борискинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Костина Г.И. -  Кульчумский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ 

Мязин В.В. - Кузькинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ 

Муфазалова Е.И. - Новоузелинский филиал МБОУ «Матвеевская 

СОШ» 

Гаврилина И.М.– МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Салимова Г.А. -  МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ»,  

Шиховцова С.А. – МБОУ «Новожедринская  СОШ» 

Хусаинова И.А. – Староякуповский филиал МБОУ «Сарай-Гирская 

СОШ» 

Кашапова Э.Р. – Новоашировский филиал МБОУ «Сарай-Гирская 

СОШ» 

Савельева Т.В. – МБОУ «Сарай-Гирская СОШ» 

Латыпов Э.Р.- МБОУ «Староашировская СОШ  имени Героя 

Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича» 

Салимова В.А. - МБОУ «Кинельская СОШ»  

География 



Мухтарулина Г.Г. – МБОУ «Матвеевская СОШ», председатель 

Хажаинов А.А. - Борискинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Русяева Е.И. -  Кульчумский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ 

Архипова Г.В. - Кузькинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ 

Муфтахутдинова М.В. - Новоузелинский филиал МБОУ «Матвеевская 

СОШ» 

Давлетшина Р.М. – МБОУ «Емельяновская СОШ» 

Хуснутдинова А.Ю.- МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ»,  

Бурдынюк И.А. – МБОУ «Новожедринская  СОШ» 

Бадрутдинова Л.Д. – Староякуповский филиал МБОУ «Сарай-Гирская 

СОШ» 

Аббасова Р.А. – Новоашировский филиал МБОУ «Сарай-Гирская 

СОШ» 

Богатырева Н.Г. – МБОУ «Сарай-Гирская СОШ» 

Ракипова Р.Ф.- МБОУ «Староашировская СОШ  имени Героя 

Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича» 

Дегтярева Н.В. - МБОУ «Кинельская СОШ» 

ОБЖ 

Гарин  В.А. - МБОУ «Сарай-Гирская СОШ», председатель 

Хажаинов А.А.- Борискинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Хамидуллин Р.Ф. – МБОУ «Кинельская СОШ» 

Костина Н.М. - Кульчумский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Хамидуллин И.З. – МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ» 

Вдовина С.А. - Новоузелинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Мусифуллина Л.Р. – МБОУ «Староашировская СОШ  имени Героя 

Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича» 

Архипова Г.В. – Кузькинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Латыпова И.Б. – Новоашировский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Бурдынюк И.А. – МБОУ «Новожедринская СОШ» 

Шевцов  Д.П.- МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Циунель О.А. – МБОУ «Емельяновская СОШ» 

Бадрутдинова Р.М. – Староякуповский филиал МБОУ «Сарай-Гирская 

СОШ» 

Физкультура 

Василькина С.И. – МБОУ «Сарай-Гирская  СОШ», председатель  

Муфазалова Е.И.– Новоузелинский филиал МБОУ «Матвеевская 

СОШ» 

Васильев С.Р. -  МБОУ «Кинельская СОШ» 

Жерельева Н.А. - Борискинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Шумаков Е.А. - Кульчумский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Хамидуллин И.З. - МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ» 

Мусифуллина Л.Р. – МБОУ «Староашировская СОШ  имени Героя 

Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича» 

Гончарова Л.Н. - Кузькинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Габидуллин Р.М.  – Новоашировский филиал МБОУ «Матвеевская 

СОШ» 

Козлов Н.М. - МБОУ «Новожедринская СОШ» 



Сулейманова Р.Ф. - МБОУ «Емельяновская СОШ» 

Хусаинова И.А. - Староякуповский филиал МБОУ «Сарай-Гирская 

СОШ» 

Ерополов Е.А. - МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Васильев В.М. – МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Литература 

Циунель О.А. - МБОУ «Емельяновская СОШ», председатель 

Хажаинова Н.Н. - Борискинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Куанчалеева А.А. - МБОУ «Кинельская СОШ» 

Костина Г.И. - Кульчумский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Хамидуллина Л.Д. - МБОУ «Староукутлумбетьевская СОШ» 

Шагурова Е.А. - – МБОУ «Сарай-Гирская  СОШ» 

Дурасова Л.А. - Новоузелинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Жамалдинова А.З. - – МБОУ «Староашировская СОШ  имени Героя 

Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича» 

Мязина Л.В. - Кузькинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Габидуллина З.Ф. - Новоашировский филиал МБОУ «Матвеевская 

СОШ» 

Исхакова А.Р. - МБОУ «Новожедринская СОШ» 

Дымова З.С. – Староякуповский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ»  

Баева Л.А. – МБОУ Матвеевская СОШ» 

Гордеева С.Н. - МБОУ Матвеевская СОШ» 

Антипова Т.Н. - МБОУ Матвеевская СОШ» 

Русский язык 

Циунель О.А. - МБОУ «Староукутлумбетьевская СОШ», 

председатель 

Габидуллина З.Ф. - Новоашировский филиал МБОУ «Матвеевская 

СОШ» 

Кожевникова Т.В. - МБОУ «Кинельская СОШ» 

Трунова С.В. – Кульчумский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Хамидуллина Л.Д. - МБОУ «Старокутлумбетьевская СОШ» 

Долгова О.А. - – МБОУ «Сарай-Гирская  СОШ» 

Хажаинова Н.Н. - Борискинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Дурасова Л.А. - Новоузелинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Жамалдинова А.З.– МБОУ «Староашировская СОШ» 

Мязина Л.В. - Кузькинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Исхакова А.Р. - МБОУ «Новожедринская СОШ» 

Циунель О.А. - МБОУ «Емельяновская СОШ» 

Бадрутдинова Л.А. – Староякуповский филиал МБОУ «Матвеевская 

СОШ» 

Баева Л.А. – МБОУ Матвеевская СОШ» 

Гордеева С.Н. - МБОУ Матвеевская СОШ» 

Антипова Т.Н. - МБОУ Матвеевская СОШ» 

Горич Т.А. - «Староашировская СОШ  имени Героя Советского Союза 

Шамкаева Акрама Беляевича» 

Иностранный язык (английский): 

Баймуратова О.В. – МБОУ «Матвеевская  СОШ», председатель 



Дымова Н.В. -   МБОУ «Сарай-Гирская СОШ» 

Карпова  А.В. – МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Кульматова А.М. – МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Баймуратова О.В. - МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Хуснутдинова  Л.Г. – Староякуповский филиал  МБОУ «Сарай-Гирская 

СОШ» 

Мязин В.В. – Кузькинский филиал  МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Муфтахутдинова М.В. – Новоузелинский  филиал  МБОУ 

«Матвеевская СОШ» 

Кужахметова Р.Р. – Борискинский  филиал  МБОУ «Матвеевская 

СОШ» 

Иностранный язык (немецкий): 

Хуснутдинова И.Ш. – МБОУ «Старокутлумбнетьевская СОШ», 

председатель 

Шагиева Р.М. – МБОУ «Староашировская СОШ  имени Героя 

Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича» 

Латыпова И.Б. – Новоашировский филиал МБОУ «Сарай-Гирская 

СОШ» 

Воронова О.Г. – МБОУ «Новожедринская СОШ» 

Технология  

Ясько Л.А. – МБОУ «Матвеевская СОШ», председатель 

Зеляев А.А. - МБОУ «Кинельская СОШ» 

 Костина Е.А. - Кульчумский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Гайнулина А.Я. - МБОУ «Старокутлумбетьевская  СОШ» 

Гарин В.А. - – МБОУ «Сарай-Гирская  СОШ» 

Хажаинова Н.Н. - Борискинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

          Вдовина С.А.. - Новоузелинский  филиал  МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Мязина О.В. - Кузькинский филиал МБОУ «Матвеевская СОШ» 

Габидуллин Р.М. - Новоашировский филиал МБОУ «Матвеевская 

СОШ» 

Четвергова Н.В. - МБОУ «Новожедринская СОШ» 

Давыдова М.А. - МБОУ «Емельяновская СОШ» 

Бадрутдинова Р.М. - Староякуповский филиал МБОУ «Сарай-Гирская 

СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 

к приказу отдела образования 

от 30.08.2024     № 01-10/252 

 

График проведения и проверки олимпиадных работ 

 

Предмет Дата проверки олимпиадных работ 

Технология 08.10.24 

Литература 08.10.24 

Немецкий язык 09.10.24 

Обществознание 09.10.24 

Русский язык 10.10.24 

География 11.10.24 

История 14.10.24 

Экология 15.10.24 

Искусство (МХК) 15.10.24 

ОБЖ 15.10.24 

Английский язык 16.10.24 

Экономика 17.10.24 

Право 17.10.24 

Физическая культура 18.10.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к приказу отдела образования 

от 30.08.2024     № 01-10/252 

 
В отдел образования администрации 

 муниципального образования «Матвеевский район»  

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Я, 

_____________________________________________________________________________ 

                                      (ФИО) 

 

законный представитель 

_________________________________________________________ 

(ФИО) 

с Приказом Министерства  просвещения  РФ от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" ознакомлен(а)   и даю 

согласие на обработку персональных данных моего сына (моей дочери) 

 _____________________________________________________________________________ 

 

учащегося (учащейся) ____________________________________________(наименование 

общеобразовательной организации ) 

на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, 

(уничтожение); размещение в информационно-коммуникационной сети – на сайтах 

общеобразовательных организаций Матвеевского района Оренбургской области,  отдела 

образования администрации муниципального образования «Матвеевский район» 

следующих персональных данных: 

1. Ф.И.О. 

2. Класс 

3. Общеобразовательная организация 

 

обрабатываемых с целью определения результатов участия в школьном, муниципальном   

этапах всероссийской олимпиады школьников 

_____________________________________________________________________________, 

                     (цель обработки персональных данных) 

 

в течение -  с 01.10.2024 года по 31.12.2024 года 

 ___________________________________________________________________________ 

                       (срок действия согласия) 

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме. 

Настоящее согласие действует до даты его отзыва мною путем  направления в 

отдел образования  письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме, 

если иное не установлено законодательством Российской Федерации. 

 

 "__" _____________________ 2024 г. _____________________________ 

                                           (подпись)         (ФИО) 

Подпись заверяю (директор общеобразовательной организации)   

 

М.П. 

 

garantf1://70475694.0/
garantf1://70475694.0/

